Приказ  № 83 от 22.08.2018г по МОБУ «Хлебовская ООШ»
[image: image1.jpg]Yol 107 BdOBOH | oI od)
‘A0 §1()7 € BOLLdMhHENEE xiadorox uureeniread
yodo ‘O ¥uiugsed fawwediodn worarnradhA O 91ed0JBII00 B qrerogedeed ‘61'1

BI'0J 0I0HQIEA 6](07-810T SMHOhIL & »od)

“BLYhA
oloxoonumerrpodn xernd Xo0d BH XHIMEOLO09 ‘KOXUITIOIEHAQO OI9LJ0LEHEE
yOHROdKoHE ~ HOHWSLOMD  BIBHEXO (2400]) OJOHIIBWHONEW OMHORIIINAQ0-
g0l Q17 BLOAIEE G| OF od)

pE109Iro 1B OHONBE MNKNHBE00dL

5 MAEIOIAEL1000 € UUIeEUHEIdO XI9HqIa1eg0eedQ0 HOLUED onHegodMHOUINHEAD -
‘KHBLULIOOE ¥ BUHEE0ERAQ0 MNBhEIRE O HOWIIOIWNHOD oH ‘LoHdOLIH]]

H1oo € ypoHHOmOWeed pmewdodHEE M KOXHUIIOERAQO BIIALOOY OUHOROINOH -
‘zoudo1n]] M190 A1oged 01AHK0Qda110909 -

.o oquHoIrgediEH 19doN SIIHILSLIHIOLIOY qr¥HUAd]] ‘Q1°1

B0 0JOHQIRA §1(0T-810T SUHORIL & s1od)
iEndodsm XI9E0008N BHHATeg0dN U KMHOhAQO WBLOOW

~

¥ ya1aY axeogadarl HdIl HILOOHOBIOESY dow 1 WdOH QUHATTOIIIQOD ILMh3AIO300 "L1°1

y0£0godol1 BUHAI'ELOMAIO WOLEhEH rodarr
“errol 810 ¥dgBLHAO | O :¥od)

~0g0gadall (XIIHIIONIIT) XIIHIIBHUIISNO
pumesuHeldo  xermgedn O gomwmmorehkgo o Aroged o1fHaraLMHOBIERd
¥ WNBIHI WWIJHIDOHXIOW O mxeiAdionn  omsgomern u1odgod[l 9Tl

eI0J R10T eLOAIgR Q O :xod)
-1doroHedL
JIGHILONIT HAOUOOUNON JIOHHQELOWOT Q8N oydegodn ¥ 91MEOLOITOT] ‘ST°I

-BI70J OIOHQSRA SMHORAL € X0d)
ppmesnread xu Worrod1HON NHITIOIATra1r001 O 119 € XUIMOIAEL10BRA
‘goxumorenkgo  gorAdmden yauarareaosedgo  XIIHIIEATHENITHY OUHEBIE00-
B0l §1()7 BAQELHAO G OT »1od)
‘g0ooery /-t
KOXMITIOTEhAQO MMHEHE BELOOREN OIMHAMIIIEOL on «1dex xiamxodom» Axrogedeed-

«Об организованном начале 2018 – 2019 учебного года в МОБУ «Хлебовская ООШ»

На основании приказа министерства образования Оренбургской области 01-21/1404 от 19.07.2018 г. и в целях обеспечения четкой работы по подготовке к началу нового 2018 -2019 учебного года, на основании приказа МКУ «Отдел образования муниципального образования «Новосергиевский район
 Оренбургской области» от 23.07.2018 № 255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителю МОБУ «Хлебовская ООШ»
1.1.Обеспечить:

- организацию учебно-воспитательного процесса в общеобразовательных организациях района с 1 сентября 2018 года по разработанным и утверждённым образовательным программам, календарным учебным графикам, расписаниям,

-организацию образовательного процесса и условия в соответствии с требованиями образовательных стандартов.

Срок: в течение года

1.2. Организовать и провести

- августовские педагогические советы в рамках общей проблемы: «Стратегические ориентиры образования  Новосергиевского  района»
Срок: до 31 августа 2018 г.
· торжественные линейки, посвященные началу учебного года.
Срок: 1 сентября 2018 г.

·   всероссийские уроки по теме:

· «Урок Мира»,

Срок: 1 сентября 2018 года

· часы общения, беседы, линейки и другие мероприятия, приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября).

Срок: 3 сентября 2018 года

· Всероссийский
 урок «Энергия и энергосбережение».

Срок: 16 октября 2018 года.

· Всероссийский урок безопасности школьников в сети Интернет,

Срок: 30 октября 2018 года

· урок информатики в рамках всероссийской акции «Час кода»;

Срок: 4-10 декабря 2018 года

1.3. Включать в программы воспитания и социализации обучающихся образо​вательные события (тематические уроки, акции, шествия, фестивали, флешмобы, онлайн-игры, тренинги, дебаты, блоги, веб-форумы, смс-рассылки, живые журна​лы, каникулярные школы, экскурсии, школьные кинопоказы и др.), приурочен​ные к государственным и национальным праздникам Российской Федерации, к памятным датам и событиям российской истории и культуры, местным и региональным памятным датам и событиям (письмо Министерства образования и науки РФ от 20.04.2018 г №ТС-1122/08 «О Календаре образовательных событий на 2018-2019 учебный год»)

Срок: в течение года

1.4.Провести инструктажи с должностными лицами общеобразовательных организаций и разъяснительную работу с обучающимися по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий, посвященных первому звонку.

Срок: до 1 сентября 2018 года,

перед началом мероприятия.

1.5.Уточнить порядок взаимодействия с территориальным органом  внутренних дел, ГО и ЧС при возникновении чрезвычайных обстоятельств.

Срок: до 1 сентября 2018 года.

1.6. Обеспечить противопожарный режим в общеобразовательных организациях при проведении массового мероприятия.

Срок: 1 сентября 2018 года.

1.7. Составить график круглосуточного дежурства работников ОО (1 сентября)  с целью обеспечения  постоянной связи с непосредственным руководством и предоставить в отдел образования Рассохиной Ю.С.

Срок: до 29 августа 2018 года.

1.8.Незамедлительно предоставлять информацию о чрезвычайных происшествиях в отдел образования, правоохранительные органы, службу ГО, ПБ и ЧС по месту нахождения общеобразовательной организации.

Срок: в течение года.

1.9. Завершить плановые мероприятия по созданию безопасных,  соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям  условий для обучения и пребывания обучающихся в ОО, завершить ремонтные работы.

                                                                          Срок: до 20 августа 2018 года.

1.10. Организованно завершить работу по обеспечению учащихся школьной одеждой,  представив в отдел  образования отчет о реализации дотационных средств, выделенных на приобретение школьной формы.

Срок: до 27 августа  2018 года.

1.11. Принять практические меры по возвращению в общеобразовательные организации детей и подростков, не обучавшихся по неуважительным причинам в истекшем учебном году, и предусмотреть систему мероприятий по обеспечению прав учащихся на получение общего образования.

Срок: до 1 сентября 2018 года.

1.12. Создать условия для получения образования  детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе не посещающими учебные заведения по состоянию здоровья (обеспечение специалистами-дефектологами, создание базы трудового обучения, обеспечение учебниками, соблюдение норм СанПиН, организация дистанционного обучения).

Срок: до 1 сентября 2018 года.

1.13. Разработать школьные программы подготовки выпускников 9 классов общеобразовательных организаций к прохождению государственной итоговой аттестации в 2019 году, включив в их содержание меро​приятия по:

· информационной работе с выпускниками и родителями;

· психологическому сопровождению и готовности выпускников к ГИА;

· повышению квалификации учителей;

· планируемым корректировкам в выборе учебно-методических комплектов и учебно-методической литературы;

· методической поддержке изучения учебных предметов на школьном уровне;

· трансляции эффективных педагогических практик педагогов, имеющих опыт подготовки к сдаче ГИА на высокие результаты.

Срок: до 20 августа 2018 года.

1.14. Разработать систему мер по подготовке обучающихся к ВПР, включающих в себя:

-проведение анализа результатов ВПР с их обсуждением на заседании школьных методических объединений;

Срок: до 25 августа 2018 года.

-разработку «дорожных карт» по повышению качества знаний обучающихся 4-7 классов;